Gemeinde Auufer

Bekanntmachung Nr. 69/2024
des Amtes Breitenburg fiir die Gemeinde Auufer

Biirgermeister

Frank Korner

Hauptstralie 1

25548 Auufer
frankkoernerauufer@gmail.com

Verwaltung: Amt Breitenburg
Osterholz 5, 25524 Breitenburg
Tel.: 04828 — 99 00

Fax: 04828 — 99 0 99
info@amt-breitenburg.de
www.amt-breitenburg.de

08.11.2024

Einladung

Sitzung der Gemeindevertretung Auufer

Sitzungstermin: Dienstag, 19.11.2024, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Feuerwehrgeratehaus Auufer/Wittenbergen, Mihlenstralle 5c, 25548 Wittenbergen

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1

2

10

11

Antrage zur Tagesordnung
Mitteilungen des Burgermeisters
Ehrungen

Bestatigung der Wahl des stellv. Wehrfihrers der Freiwilligen Feuerwehr Auufer-
Wittenbergen sowie Ernennung und Vereidigung

Amtskonzept Solar-Freiflachenanlagen
hier: Gemeinde Auufer

Datenlbermittlung auf Ersuchen der Gemeinde gem. § 34 Abs. 1 Bundesmeldegesetz
(BMG)

Ehrungen aus Anlass von Altersjubilden
Erlass der 1. Satzung zur Anderung der Entschadigungssatzung der Gemeinde Auufer

Bericht Uber die Uber- und auferplanmafigen Aufwendungen und Auszahlungen gem. §
82 Abs. 1 GO im Haushaltsjahr 2023

Beschlussfassung Uber den Jahresabschluss 2023

Einfihrung einer Ausgleichsricklage



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Aufhebungssatzung zur Satzung der Gemeinde Auufer Uber die Abwalzung der
Abwasserabgabe auf Kleineinleiter

Verzicht auf FAG-Mittel fir Radverkehrstourismus

Genehmigung des Jahresabschlusses 2022 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen
Feuerwehr Auufer - Wittenbergen

Genehmigung des Jahresabschlusses 2023 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen
Feuerwehr Auufer - Wittenbergen

Genehmigung des Einnahmen- und Ausgabenplan der Kameradschaftskasse der
Freiwilligen Feuerwehr Auufer-Wittenbergen fur das Haushaltsjahr 2024

Genehmigung des Einnahmen- und Ausgabenplan der Kameradschaftskasse der
Freiwilligen Feuerwehr Auufer-Wittenbergen fir das Haushaltsjahr 2025

Umgang mit Bauwerksprifungen (Briicken) nach DIN 1076
Grundsatzbeschluss Neubau Kindergarten inkl. 6ffentlich-rechtlicher Vertrag
Reform der Grundsteuer

Erlass der Haushaltssatzung fUr das Haushaltsjahr 2025
Wegeangelegenheiten

Mitteilungen und Anfragen

Einwohnerfragestunde

Mit freundlichem Gruf3
gez. Frank Kérner
- Blrgermeister -



