Bekanntmachung Nr. 69/2024 des Amtes Breitenburg für die Gemeinde Auufer

Gemeinde Auufer



Bürgermeister Frank Körner Hauptstraße 1 25548 Auufer frankkoernerauufer@gmail.com

Verwaltung: Amt Breitenburg Osterholz 5, 25524 Breitenburg

Tel.: 04828 - 99 00 Fax: 04828 - 99 0 99 info@amt-breitenburg.de www.amt-breitenburg.de

08.11.2024

Einladung

Sitzung der Gemeindevertretung Auufer

Sitzungstermin: Dienstag, 19.11.2024, 19:30 Uhr

Einführung einer Ausgleichsrücklage

Raum, Ort: Feuerwehrgerätehaus Auufer/Wittenbergen, Mühlenstraße 5c, 25548 Wittenbergen

Tagesordnung

11

Öffentlicher Teil:		
1	Anträge zur Tagesordnung	
2	Mitteilungen des Bürgermeisters	
3	Ehrungen	
4	Bestätigung der Wahl des stellv. Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Auufer- Wittenbergen sowie Ernennung und Vereidigung	
5	Amtskonzept Solar-Freiflächenanlagen hier: Gemeinde Auufer	
6	Datenübermittlung auf Ersuchen der Gemeinde gem. § 34 Abs. 1 Bundesmeldegesetz (BMG)	
7	Ehrungen aus Anlass von Altersjubiläen	
3	Erlass der 1. Satzung zur Änderung der Entschädigungssatzung der Gemeinde Auufer	
9	Bericht über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gem. § 82 Abs. 1 GO im Haushaltsjahr 2023	
10	Beschlussfassung über den Jahresabschluss 2023	

12	Aufhebungssatzung zur Satzung der Gemeinde Auufer über die Abwälzung der Abwasserabgabe auf Kleineinleiter
13	Verzicht auf FAG-Mittel für Radverkehrstourismus
14	Genehmigung des Jahresabschlusses 2022 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Auufer - Wittenbergen
15	Genehmigung des Jahresabschlusses 2023 der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Auufer - Wittenbergen
16	Genehmigung des Einnahmen- und Ausgabenplan der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Auufer-Wittenbergen für das Haushaltsjahr 2024
17	Genehmigung des Einnahmen- und Ausgabenplan der Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Auufer-Wittenbergen für das Haushaltsjahr 2025
18	Umgang mit Bauwerksprüfungen (Brücken) nach DIN 1076
19	Grundsatzbeschluss Neubau Kindergarten inkl. öffentlich-rechtlicher Vertrag
20	Reform der Grundsteuer
21	Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025
22	Wegeangelegenheiten
23	Mitteilungen und Anfragen
24	Einwohnerfragestunde

Mit freundlichem Gruß gez. Frank Körner - Bürgermeister -